2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.01.2025                                                                                               № 4 - р

с. Ребриха
В связи с празднованием 19 января 2025 года Православного религиозного  праздника «Крещение Господне» и в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья в период проведения праздника, во избежание не санкционированных мероприятий, на основании протокола КЧС и ОПБ Ребрихинского района №1 от 14.01.2025:

1. Считать необходимым:

1.1 Главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов:
определить места установки купелей, в том числе частных, в естественных водоёмах, а также спланировать силы и средства для обеспечения безопасности людей при купании;
определить возможные места несанкционированных купелей, принять меры по ограничению доступа к ним;
определить перечень должностных лиц, ответственных за проведение всех праздничных мероприятий;
разместить аншлаги с информацией о недопустимости использования воды из водоема в качестве питьевой;
с целью безопасного следования населения к местам купания обеспечить расчистку проезжей части и тротуаров от снега и льда, а также обустройство стоянок для личного автотранспорта, при этом предусмотреть объездные пути для проезда экстренных служб;
устройство Купелей осуществлять в соответствии с правилами техники безопасности, состоянием ледового покрова, его толщиной и грузоподъемностью, учитывая климатические особенности и сложившуюся структуру льда;
обеспечить дежурство представителей Администрации сельсоветов, сотрудников: ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию),  81 ПСЧ ФПС ГПС 18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по АК (по согласованию), медицинского персонала КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию) в местах Крещенских купаний;

не допускать выход людей на лед за пределами площадок, подготовленных и оборудованных для проведения праздничных мероприятий;

с целью исключения случаев обморожения во время купания верующих предусмотреть установку палаток для переодевания и обогрева людей;

принять меры по недопущению выезда транспорта на лед за пределами ледовых переправ;
по завершению мероприятий принять меры по ограничению доступа к купели до установления безопасного ледового покрова.

2. И.о. начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Гребенец В.Н. разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района информацию о месте, времени проведения праздника Крещения Господня, а также о мерах безопасности при нахождении на льду замерзших водоемов.

3. Разместить распоряжение на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам В.Ю. Захарова.

Глава района                                                                                           Л.В.Шлаузер
Начальник юридического отдела

                  С.А. Накоряков

Гребенец Виталий Николаевич
8 (38582) 22336